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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku informuje, iż od dnia 23 lipca 2021r.  prowadzi 
nabór wniosków o udzielenie dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy prowadzącego sklepik szkolny, na podstawie 
art. 15zze4a ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Nabór wniosków trwa do dnia 30.09.2021 r. 

Wysokość dotacji nie może przekroczyć 5 tys. zł. 

O dotację mogą starać się mikroprzedsiębiorcy i mali przedsiębiorcy:

którzy na dzień 30 września 2020r. prowadzili działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży 
środków spożywczych, papierniczych i piśmienniczych na rzecz uczniów, słuchaczy lub 
wychowanków na terenie jednostek systemu oświaty, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016r. – Prawo oświatowe, oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 
2007, jako rodzaj przeważającej działalności, w jednym z dwóch kodów:

47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, 
napojów i wyrobów tytoniowych, albo 
47.19.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach;

których przychód z działalności w rozumieniu przepisów podatkowych był niższy co najmniej o 
40% w miesiącu wskazanym we wniosku w stosunku do przychodu uzyskanego we wrześniu 
2019r. lub we wrześniu 2020r. We wniosku przedsiębiorca może wskazać jeden z następujących 
miesięcy, w którym nastąpił spadek przychodów: listopad 2020r., grudzień 2020r., styczeń 2021r., 
luty 2021r. albo marzec 2021r. Jeśli przedsiębiorca wskazał określony miesiąc w złożonym 
wcześniej wniosku, nie może wskazać tego samego miesiąca w kolejnym wniosku. Natomiast 
miesiąc, do którego przedsiębiorca porównuje spadek przychodów (wrzesień 2019 r. lub wrzesień 
2020 r.) może być wskazany w więcej niż jednym wniosku. Zatem, przedsiębiorca może złożyć 
maksymalnie 5 wniosków o dotację w wybranym przez siebie terminie, ale nie później niż do 30 
września 2021 r. (np. może złożyć wszystkie wnioski w jednym dniu).
którzy na podstawie ustawy z dnia 6 marca 2018r. – Prawo przedsiębiorców nie mieli zawieszenia 
wykonywania działalności gospodarczej na okres obejmujący dzień 30 września 2020r.

Dodatkowo działalność gospodarcza mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy nie może być 
zawieszona w dniu składania wniosku o udzielenie dotacji. O dotację mogą ubiegać się także ci 
mikroprzedsiębiorcy, którzy nie zatrudniają i nigdy nie zatrudniali pracowników. 

Dotację dla mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców można łączyć z innymi formami wsparcia ze 
środków publicznych. O dotację może więc ubiegać się podmiot, który uzyskał m.in. pożyczkę na 
podstawie art. 15zzd ustawy. Należy tylko pamiętać o tym, że nie można przeznaczyć dwóch lub więcej 
rodzajów dofinansowania ze środków publicznych na pokrycie tych samych kosztów. 

Dotacja jest udzielana ze środków FP w wysokości do 5 tys. zł. i w zależności od liczby miesięcy, w 
których nastąpił spadek przychodów, jednak nie więcej niż pięciokrotnie. 
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Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się z Zasadami udzielania dotacji dla 
mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców prowadzących sklepiki szkolne. Powyższe zasady oraz 
inne dokumenty związane z udzieleniem dotacji znajdą Państwo w zakładce Tarcza antykryzysowa 
COVID-19. 
Aby uzyskać dotację przedsiębiorca powinien złożyć: 
Wniosek o udzielenie dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 
mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy wraz z umową. 
Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć do powiatowego urzędu pracy, właściwego terytorialnie ze 
względu na siedzibę mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy. 
Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej poprzez platformę Praca.
gov.pl. Wnioski złożone w wersji papierowej nie będą rozpatrywane. 

Dotacja jest bezzwrotna pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca lub mały przedsiębiorca będzie 
wykonywał działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia dotacji. Za datę udzielenia 
dotacji uznaje się dzień wypłaty środków przez Powiatowy Urząd Pracy w Płocku na konto 
przedsiębiorcy. Spełnienie przez przedsiębiorcę warunku wykonywania działalności gospodarczej przez 
okres 3 miesięcy od dnia udzielenia dotacji będzie sprawdzane przez Powiatowy Urząd Pracy w Płocku, 
który poinformuje przedsiębiorcę o wyniku tej weryfikacji. Jeśli przedsiębiorca nie spełni warunku 
wykonywania działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia dotacji – ma 
obowiązek zwrotu dotacji. 

Przychód z tytułu udzielonej dotacji nie stanowi przychodu w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Mikroprzedsiębiorca lub mały przedsiębiorca, który wykorzystał przyznaną dotację niezgodnie z 
przeznaczeniem, nie poddał się kontroli, złożył niezgodne ze stanem faktycznym przynajmniej jedno z 
wymaganych oświadczeń lub nie spełniał innych warunków do udzielania dotacji, jest obowiązany do 
zwrotu w całości otrzymanej dotacji wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia udzielenia dotacji 
na rachunek bankowy powiatowego urzędu pracy, z którego otrzymał dotację. 

Dotacja wypłaca na podstawie art. 15zze4a ustawy nie stanowi pomocy publicznej, ani pomocy de 
minimis. Nie ma zatem obowiązku dołączania do wniosku Formularza informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
oraz jej skutków. 
  
Wniosek o udzielenie dotacji należy składać wyłącznie w formie elektronicznej poprzez platformę praca.

 do powiatowego urzędu pracy właściwego terytorialnie ze względu na siedzibę gov.pl
mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy. 
  
Uprzejmie informuję iż Powiatowy Urząd Pracy w Płocku  obsługuje: 
Gminy: Bielsk, Brudzeń Duży, Bodzanów, Bulkowo, Łąck, Nowy Duninów, Małą Wieś, Radzanowo, 
Słubice, Słupno, Stara Biała, Staroźreby oraz: Gminę i Miasto Wyszogród, Miasto i Gminę Drobin, Miasto 
i Gminę Gąbin 
 

Uwaga!
Wnioski złożone w wersji papierowej nie będą rozpatrywane.

  
  
Szczegółowe informacje na temat dotacji zamieszczone są na stronie 

  oraz udzielane przez pracowników tut. urzędu:https://psz.praca.gov.pl/

Joanna Walczak, tel.: 24 267 46 73
Katarzyna Śliwińska, tel.: 24 267 46 73

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny
https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny
https://psz.praca.gov.pl/
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Malwina Spadło, tel.: 24 267 46 73
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